РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2025г. № 20/97

О внесении изменений в пункт 17 Положения о
Комитете по управлению муниципальным
имуществом Администрации города Усть-Илимска,
утвержденного решением Городской Думы города
Усть-Илимска от 21.02.2023г. № 46/348

Принимая во внимание протокол совещания по вопросам передачи функций от

Комитета городского благоустройства Администрации города Усть-Илимска Комитету по

управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска от

03.09.2025г., в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 25, 34, 36,

43, 50 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Порядком управления и

распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования

город Усть-Илимск, утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от

27.04.2011г. № 26/155, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 17 Положения о Комитете по управлению муниципальным

имуществом Администрации города Усть-Илимска, утвержденного решением Городской

Думы города Усть-Илимска от 21.02.2023г. № 46/348, следующие изменения:

1) подпункт 1 дополнить абзацем  двадцать третьим следующего содержания:

«осуществляет функции и полномочия участника хозяйственных обществ, доли

которых находятся в муниципальной собственности муниципального образования,

созданных в процессе приватизации муниципального имущества муниципальных унитарных

предприятий;»;

2) подпункт 3 дополнить абзацем  двадцать вторым следующего содержания:

«обеспечивает свободный доступ граждан к водным объектам общего пользования и

их береговым полосам;»;

3) в подпункте 4:

в абзаце пятом слова «ведет информационную систему» заменить словами «ведет

государственную информационную систему»;

в абзаце седьмом слова «о развитии застроенных территорий» заменить словами «о

комплексном развитии территории»;

абзац десятый изложить в следующей редакции:

«принимает в установленном порядке решения о переводе жилых помещений в

нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, осуществляет

согласование переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирных

домах;»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«выявляет неиспользуемые, используемые не по назначению, а также используемые

без правовых оснований рекламные конструкции, информационные конструкции,

нестационарные торговые объекты, обеспечивает организацию демонтажа рекламных и

информационных конструкций в случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации, проводит мониторинг состояния территории с целью выявления и пресечения

фактов несанкционированного размещения рекламных конструкций, информационных

конструкций и нестационарных торговых объектов;»;

абзац восемнадцатый после слов «установленных рекламных» дополнить словами «и

информационных»;

дополнить абзацами девятнадцатым, двадцатым следующего содержания:

«осуществляет согласование архитектурно-градостроительного облика объектов

капитального строительства;

выдает акт освидетельствования проведения основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства или по реконструкции

дома блокированной застройки с привлечением средств материнского (семейного)

капитала.».

2. Подпункт 2, абзац четвертый подпункта 3 пункта 1 настоящего решения вступают в

силу с 1 января 2026 года.

3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-

илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска,

Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                                         А.П. Чихирьков

И.о. главы муниципального образования      Е.Ф. Тэрыца